
UCHWAŁA NR LIII/475/2022 
RADY GMINY STAWIGUDA 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), w związku z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.), po uzyskaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 
Stawiguda, Rada Gminy Stawiguda uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję z dnia 19 sierpnia 2022 r. w sprawie utworzenia oddziałów 
zmilitaryzowanej samoobrony gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego, polskiego, mieszkańca gminy, 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Stawiguda, zobowiązując 
do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Niski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C978893D-DD8B-431A-A28C-D8AF94EAEAAB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 19 sierpnia 2022 r. do Urzędu Gminy w Stawigudzie wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
oddziałów zmilitaryzowanej samoobrony gminnej i zakupu broni dla każdego rdzennego, polskiego, 
mieszkańca gminy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu wskazuje, iż Wójt Gminy Stawiguda odmawia 
utworzenia oddziałów zmilitaryzowanej samoobrony gminnej, jak i zakupu broni dla każdego mieszkańca 
Gminy, ponieważ w budżecie Gminy Stawiguda na rok 2022 r. nie zabezpieczono środków finansowych  
na tego typu cele. Ponadto, warto podkreślić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa posiadanie broni 
wymaga zezwolenia, a nieograniczony dostęp do broni przez każdego obywatela jest zakazany. 

Z przyczyn wskazanych powyżej Rada Gminy Stawiguda nie znalazła podstaw do uwzględnienia petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C978893D-DD8B-431A-A28C-D8AF94EAEAAB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



